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Będą kolejne nowe autobusy dla rzeszowian

zdjęcie z podpisania umowy w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup autobusów wodorowych
W środę w Warszawie Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa podpisał umowy, dzięki którym miasto otrzyma dofinansowanie do dwóch
projektów.

Umowy zostały podpisane w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. - Pierwsza z nich dotyczy
wykorzystania wolnych środków z unijnego dofinansowania z KPO, które pozostały nam po przetargu na zakup autobusów wodorowych.
To kwota 2 612 260 zł. Dzięki dzisiejszej umowie wykorzystamy je na zakup kolejnych ekologicznych autobusów dla mieszkańców.

Będą to trzy autobusy o napędzie elektrycznym – mówi Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa. Przypomnijmy – w sierpniu tego roku
miasto Rzeszów podpisało umowę na zakup 20 autobusów napędzanych wodorem. Dostarczy je firma PAK-PCE Polski Autobus
Wodorowy, która zwyciężyła w przetargu. Autobusy przyjadą do Rzeszowa w czerwcu przyszłego roku. Koszt ich zakupu to ponad 82,4
mln zł, z czego ponad 67 mln zł to dofinansowanie z Unii Europejskiej, z Krajowego Planu Odbudowy.

Dofinansowanie unijne do zakupu pojazdów wodorowych, które zdobyło miasto było wyższe – wynosiło prawie 70 mln zł. I właśnie te
środki, które pozostały po przetargu, dzięki środowej umowie zostaną wykorzystane do zakupu kolejnych autobusów.

Druga z umów dotyczy pozyskania dofinansowania w wysokości 450 388 zł. Te pieniądze oraz wcześniej zdobyte dofinansowanie z
Programu LIFE Unii Europejskiej - 772 094 pozwolą na realizację projektu, który pomoże miastu w działaniach na rzecz poprawy jakości
powietrza w Rzeszowie. Będzie to projekt w partnerstwie zagranicznym. Powstanie m.in. Plan Jakości Powietrza oraz wdrożone zostanie
narzędzie służące do zarządzania jakością powietrza, które pomoże podejmować działania ograniczające emisję zanieczyszczeń.

W podpisaniu umów wzięli udział także Krzysztof Stańko, wiceprezydent Rzeszowa oraz poseł Elżbieta Burkiewicz
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